
Kinzig

Kin
zig

Ni
dd
a

N
id
da

Ni
dd
a

Ni
dd
a

Nidder

Main

Main

Main

Main

Rhein

Rhein

RE50/RB51/RE55

S6

S6

RB75

RB
82

RB75

RB75

RB75

RE70

RE70

RB58 RB58/RE59

RB12

S16X S16X

S5E

S5
E

S5E

S3E

S3E

S3E

S3X

X11

X11
S3X

S4X

S4X

S5E

S16X/S15X

S16X/S15X

S16X/S15X

S3X/S4X

S16X/S15X

S3E/S3X/S4X

S15XRB15

RB49

RB49

RB61 RB61

RB34

RE30
/R

B34
/R

B37

RB40/R
B41

/R
B48

RE9
8/R

E9
9

RE80/RB81/RB82

RE
60

/R
B6

8

RE4/RE9/RB10/RB12/RE14
RE20/RB22

RE
85

/R
B8

6

RE5
4/R

B58/R
E5

9/R
E8

5

RB
21

RE2/RE3

RE20/RB22

S6

S6

S2
S1

S9
S8

S2S1

S2

S1

S9S8

S9S8

S9 S8

S9
S8

S9

S1 S1
S2

S2

S2

S8

S7

S7

S6

S2
S1

S9S8

U7
U6

U7

U7

U6

U7
U6

U5

U
5

U5

U4

U4

U4
U7

U8 U2U
1

U
3

U8
U2

U1

S6

S6
S6

U3

U8
U2

U
1

U1
U3

U
9 U
1

U2

U8
U3

U3

U8
U9

U
3

RE4/RE14RB
75

RB10
RE9

RB
10

RE5
0/R

B51
/R

E5
5

U7

U6

U6

S7

U4

U1

U2

U9

U9

U8

U3

U3

U3

S6

RB61

RB34

RB34

S6

S6

S16X RB47
RB49RB48

RB61

RB58

S2 RB21

RB12

S5E

S15X
RB15

S1 S8 S9
RB21 RB75

ICE

U1 U2 U3 U8

ICE  IC

RB61

S8 S9
RB49 RB56
RE59 RB86

ICE

RE85 RB86

U4 U7

S6 RB66 RB81RE80

S1

S2

RB15

U5

U5

ICE IC

S7

S6RB31 RB33
RE3RE2

RB26
RE13 RE59

ICE

S5E

S15X S16X
S3X S4X

S3E

S3E

X11
S3X

S4X

X11

Enkheim

Bockenheimer Warte

Ginnheim
Mitte

Friedrichsdorf Bf.
(Am Viadukt) w

Niedernhausenw

Frankfurt Flughafen
Regionalbahnhof

Nidderau w

Wiesbaden Hbf

Wiesbaden Ost

w Eppertshausen

wMünster

Deutsche
Nationalbibliothek

Muster-
schule

Glauburgstr.

Hauptfriedhof

Marbachweg/
Sozialzentrum

F-GriesheimF-Nied

Wiesenau

Riedberg

ZeilwegF-Niederursel

Uni Campus
Riedberg

Glöckner-
wiese

Kupfer-
hammer

Rosen-
gärtchenWaldlust

Groß-Gerau
w

Nauheim
w

Eddersheim
w

Flörs-
heimw

Oberursel
Hohemark

Frankfurt Süd

Dom/Römer

Ostendstr.

Hauptwache

Schweizer Platz

Lokal
bahnhof

Konstablerwache

F-Mühl-
berg

Gwinnerstr.

Kruppstr.w

Mühlheimw

Mühlheim-
Dietesheimw

Hanau-w
Steinheim

Hessen-Center

Königsteinw

Nordwestzentrum

Heddernheimer
Landstr.

Römerstadt

Friedberg Bf.w

w Dietzenbach Bf

wDietzenbach Mitte

wDzb.-Steinberg

R.-Dudenhofen
w

R.-Nieder-Roden
w

Rodgau-Rollwald
w

R.-Jügesheim
w

R.-Hainhausen
w

Große
Nelkenstr.

Rodgau-
Weiskirchenw

Obertshausenw

F-Zeilsheim

Kri�elw

Ho�eimw

Lorsbach
   w

Eppstein

Eppstein-
Bremthalw

Eppstein-
Niederjosbachw

Kelkheim-
Münster

Kronberg Bf.w

w
Bad Soden Bf./
ZOB

HG-Ober-Eschbachw

Ostheim

wBruchköbel

Sandelmühle

Riedwiese/
Mertonviertel

Merianplatz

Höhenstr.

Bornheim
Mitte

wHanau-
Wilhelmsbad

Zoo

Raunheim
w

Stresemannallee

F-Niederrad

Hochheimw

Industrie-
hof

Hausener 
Weg

Stephan-
Heise-Str.

Steinbach
Freier Platz

Weißkirchen
Ost w

Oberursel Stadtmitte

Oberursel Altstadt

w
RüsselsheimMainz-

Bischofsheimw

OF-Bieberw

Kalbachw
Bonames Mitte

Alte Oper
Westend

Leipziger Str.

Kirchplatz

F-Nieder-Eschbachw

Hainburg-
Hainstadtw

Seligenstadtw

wHanau Nord

Babenhausenw

Babenhausen-
Langstadt

Groß-Umstadt
Klein-Umstadt
Groß-Umstadt
Mitte

Groß-Umstadt
Wiebelsbachw

Mainhausen-
Zellhausen

Brandobern-
dorf

Saalburg/
Lochmühle
w

Köppern Bf.
w

Hausen
w

Wilhelms-
dorf
w

HundstadtGräven-
wiesbach
w

Hasselborn

Neu-
Anspach
w

Wehr-
heim
w

Usingen
w

Nidderau-
Windecken

w

Niederdorfelden
w

Schöneck-
Kilianstädten

w

Dreieich-
O�enthal

Rödermark-
Urberachw

Messelw

D.-Weibelfeld D.-Drei-
eichenhain

D.-Götzenhain

Dreieich-
Sprendlingen

Ober-
Ramstadt
w

Reinheim
w

Otzberg
Lengfeld
w

Darmstadt
TU-Lichtwiese

Mühltal

Darmstadt
Nord

Rosbach
Bahnhof

Friedberg Süd
Grüner Weg

Rodheim
Schwimmbad

Burgholzhausen
Rodheimer Straße

Dortelweil

wGroß-Karben
wOkarben

wNieder-Wöllstadt

Gernsheimw

Biebesheim

Stockstadt

Altenstadt-Höchstw

wAltenstadt

wGlauburg-Stockheim

wBruchenbrücken(FB)

Hanau
West

wNeu-Isenburg

Friedhof 
Westhausen

w Praunheim
Heerstr.

Mainz
Römisches 
Theater

Rü.-Opelwerk

Frankfurt Hbf

Eschenheimer 
Tor

Miquel-/
Adickesallee

Holzhausenstr.

Grüneburgweg

Dornbusch

Fritz-
Tarnow-Str.

Hügelstr.

Lindenbaum

wDA-Wixhausen

w  Langen

w Egelsbach

w Erzhausen

w Langen-Flugsicherung

wDreieich-Buchschlag

w
GG-Dornberg
 

GG-Dornheim

Mörfeldenw

Walldorfw
Zeppelinheim (N-I)

Weißer Stein

F-EschersheimHeddernheim

w Darmstadt Hbf

wDA-Arheilgen

Riedstadt-Wolfskehlenw DA-Kranichstein
Riedstadt-Goddelauw

 ICE

WI-Erbenheim

WI-Igstadt

WI-Auringen-
Medenbach

F-Sindlingen
w

F-Gateway Gardens

Bad Homburg
Gonzenheimw

w
Eschborn Bf.

w Kronberg Süd
Sodener Stock

Festhalle/
Messe

Altheimw

Schwalbach
Limes Bf.

Schwalbach Nord
Kronberger Str.

Niederhöchstadt
Steinbacher Str.

Schä�estr.

Eissporthalle/
Festplatz

Johanna-Tesch-
Platz

Bornheim
Seckbacher
Landstr.

F-Höchst 
Farbwerkew

w Sulzbach Nord
Nordbahnhof

F-Unter-
liederbach

wBommersheim

Ginnheim/
Niddapark
Ginnheim/
Niddapark

Frankfurt Ost

Habsburger-
allee

OF-Kaiserlei

OF-Ledermuseum

Parlaments-
platz

Dieburg
w

Darmstadt
Ost

Hergershausen

w F-Höchst

Altenstadt-Lindheimw

Glauburg-Glaubergw

Hanau Hbfw

Hattersheimw

Königstein-
Schneidhain

w Kelkheim

F-Stadionw

O�enbach Hbf

F-Louisa

Feuerwehrstr.

Sigmund-Freud-Str.

Ronneburgstr.

Theobald-Ziegler-Str.

OF-Waldhofw

OF-Marktplatz

wO�enbach Ost

F-Mainkur

Maintal Westw

Maintal Ostw

RE50, RB51
Ri. Gelnhausen/

Wächtersbach/Fulda

Hanau-
Klein-Auheim

Willy-Brandt-
Platz

Frankfurt Flughafen 
Fernbahnhof ICE

Frankfurt Hbf/
Südseite
Mannheimer Str.

wMainz-Kastel

Mainz Nord

Fischstein

Alt-Rödelheim

Katharinen-
kreisel

w
Schöneck-
Büdesheim

Nidderau-Eichen
Schöneck-

Oberdorfelden
Bad Vilbel-

Gronau

F-Frankfurter
Bergw

F-Berkersheim

Hausen Ginnheim

wBad Vilbel
Süd

w Bad Vilbel

Preungesheimw

Kelkheim-
Hornau

Mainz-
Gustavsburgw

Mainz Hbf ICE IC
w

Assenheim

Kelsterbach

Klein-Gerauw

Weiterstadtw

Rödermark-
Ober-Roden
 w

wHeusenstamm

w Seulberg
Linde

wOberursel
Oberursel
Uhlandstr.

Oberursel
Homburger
Landstraße

Bad Homburg Bf./
ZOB Hp. 2

wOberursel-
 Stierstadt Bf.
wOberursel-
Weißkirchen/
Steinbach Bf 

F-Rödelheim Bf./
ZOB (Westseite)

Galluswarte

Messe

w IC
Frankfurt

West

w Eschborn Süd
Wilhelm-Fay-Str. Nord

Liederbach 
Südw

Liederbachw

Lahnstr.

Taunus-
anlage

Messe
Emser Str.

w

w

w

w

RB66 Richtung Pfungstadt
RE60, RB68 Richtung Mannheim/Heidelberg

RE70 
Richtung Mannheim

RE4, RE14, S6
Richtung Worms

RE20, RB21, RB22
Richtung Limburg

RB47 Richtung Wölfersheim-Södel
RB48 Richtung Nidda

RE30, RB37, 
RB40/41, RE98/99

Richtung Gießen
RB46 
Richtung Gießen

RB46 Richtung
Gelnhausen

RB75 Richtung
Ascha�enburg

RE80, RB81, RB82
Ri. Erbach/Eberbach

RE2, RB26
Ri. Koblenz
RE3, RB33
Ri. Bad Kreuznach

RE13, RB31
Richtung Alzey

RE9 Ri. Eltville
RB10 Ri. Koblenz

RE54, RE55, RB58
Ri. Ascha�enburg

RB56 
Ri. Schöll-

krippen

rmv.de

RMV-Servicetelefon
069/24 24 80 24

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n.
 G

ül
tig

 a
b 

14
. D

ez
em

be
r 

20
25

©
Rh

ei
n-

M
ai

n-
Ve

rk
eh

rs
ve

rb
un

d

S-Bahn Suburban train

ICE IC Fernverkehrsanschluss
Long-distance connection

Regionalbahn  Regional railway

Expressbus Expressbus

Stationen Stations

U-Bahn Subway

RE2 RE3 RE4 RE9 RB10

RB12 RE14 RE20 RB34RE30RB22

RB37 RB40 RB41 RB51RE50RB48

RB68

ICE IC

S7

Abfahrt von den 
Fernbahnsteigen Frankfurt Hbf

Departure from the long-distance 
platforms Frankfurt Main Station

RB61RE54 RE55 RE60RB58

RE70 RB82 RE99RE98RE85

Schienenersatzverkehr 
rail replacement service

Schnellbahnplan • Streckensperrung S3, S4, S5, RB15, RB16 vom 7.11. – 18.11.2025 


